

## BENEFICJENT: INSTYTUT CENTRUM ZDROWIA MATKI POLKI W ŁODZI



Instytut „Centrum Zdrowia Matki Polki” w Łodzi jest jednym z największych wyspecjalizowanych ośrodków medycznych w Polsce. Placówka składa się z dwóch części: Ginekologiczno-Położniczej oraz Pediatricznej.

Instytut „CZMP” jest wiodącym ośrodkiem referencyjnym perinatologicznym, ginekologicznym i pediatricznym.

W tej unikalnej placówce, sprawującej opiekę nad matką i dzieckiem do 18 roku życia, reprezentowany jest pełen wachlarz specjalności lekarskich.

Ze względu na swój wielodyscyplinarny charakter, Instytut „CZMP” zapewnia wszechstronną opiekę nad kobietami w ciąży powikłanej cukrzycą, nadciśnieniem tętniczym, padaczką, chorobami serca, czy infekcjami. Diagnozowani są tutaj i leczeni pacjenci z najbardziej skomplikowanymi i trudnymi chorobami, zwłaszcza w zakresie patologii noworodków, dzieci i młodzieży.

Rocznie przyjmowanych jest ponad 40 tysięcy pacjentów a liczba porad lekarskich udzielanych w poradniach przyszpitalnych przekracza 180 tysięcy.

**Inwestycje w sprzęt i aparaturę medyczną podnoszące jakość i dostępność usług medycznych dla pacjentów Instytutu „CZMP”, możliwe były dzięki dofinansowaniu ze środków unijnych.**

**85%** środków na zrealizowane projekty „Instytutu CZMP” pozyskano z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach **Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet XII** „Bezpieczeństwo zdrowotne i poprawa efektywności systemu ochrony zdrowia”, **Działanie 12.2** „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia o znaczeniu ponadregionalnym na lata 2007-2013”

**15%** kosztów projektów zapewniło Ministerstwo Zdrowia ze środków budżetu państwa

## PROJEKT WND-POIS.12.02.00-00-063/08

### „REMONT BLOKU OPERACYJNEGO „A” INSTYTUTU CENTRUM ZDROWIA MATKI POLKI W ŁODZI WRAZ Z ZAKUPEM NOWOCZESNEGO WYPOSAŻENIA”

Blok operacyjny jest sercem naszego szpitala, korzystają z niego wszystkie funkcjonujące w Instytucie „CZMP” kliniki. Wykonuje się tu rocznie ponad 6200 operacji. Sale operacyjne pracują 12 godzin na dobę, aby pomóc pacjentom nie tylko z Łodzi i województwa łódzkiego, ale również całej Polski.

Generalny remont pomieszczeń bloku operacyjnego był niezbędny. Sale operacyjne nie były remontowane od początku powstania szpitala.

Łączna wartość projektu to **9.331.186,52 zł**, z czego dofinansowanie z Unii Europejskiej stanowi **7.931.508,54 zł**, zaś dotacja ze środków Ministerstwa Zdrowia **1.399.677,98 zł**.

W cztery miesiące odnowiono łącznie ponad 1000 m<sup>2</sup> powierzchni bloku operacyjnego „A”.

Lekarze z Instytutu „CZMP” mają teraz do dyspozycji trzy nowoczesne sale operacyjne, salę wybudzeń pacjentów oraz salę specjalnego nadzoru.

Na bloku operacyjnym wymieniono wszystkie instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, grzewczą, gazów medycznych, wentylacji i klimatyzacji. Zainstalowano system zabezpieczenia przeciwpożarowego. Na salach operacyjnych założono panele ze stali nierdzewnej, ściany wyłożono antyseptyczną wykładziną.

Salę operacyjną zostały wyposażone w nowoczesny system transmisji obrazu, który umożliwi przekaz z sali operacyjnej do całego szpitala. Dzięki temu możliwe będzie obserwowanie na żywo przebiegu operacji przez lekarzy, którzy szkolą się w Instytucie.

Remont bloku operacyjnego kosztował ponad **5,6 mln zł**.

Pozostałą część dofinansowania w kwocie ponad **3,6 mln zł** przeznaczono za zakup nowoczesnego sprzętu dla bloku operacyjnego. Zakupiono dla **części operacyjnej**: 3 stoły operacyjne, 3 zestawy lamp operacyjnych, 3 aparaty do elektrokoagulacji, 3 kolumny laparoskopowe wraz z zestawami narzędzi; dla **części anestezyjologicznej**: 3 respiratory, 3 defibrylatory, 3 kardiomonytory, 3 aparaty do znieczulenia, 2 szafy na odczynniki chemiczne; dla **części sterylizacyjnej**: myjnię dezynfektor – przelotową z wyposażeniem, sterylizator parowy przelotowy z wyposażeniem, myjnię dezynfektor – przelotową do sprzętu transportowego i pojemników sterylizacyjnych z wyposażeniem, myjnię ultradźwiękową, stację uzdatniania wody oraz zgrzewarkę rotacyjną.

Dzięki przeprowadzeniu remontu oraz zastosowaniu najnowocześniejszego sprzętu i wyposażenia, znacząco podniosła się jakość wykonywanych na bloku operacji i zabiegów, a także bezpieczeństwo pacjentów. Zwiększyła się również ilość zabiegów operacyjnych. Już w ciągu pierwszego tygodnia funkcjonowania nowego bloku operacyjnego, przeprowadzono prawie 100 operacji.

Instytut CZMP dysponuje teraz jednym z najnowocześniejszych bloków operacyjnych w Polsce.

